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Szósty park kieszonkowy w Toruniu powstanie u zbiegu ulic Strzałowej i Artyleryjskiej – w
połowie kwietnia 2023 r. zostanie uruchomiony przetarg.

Park kieszonkowy „Fiński relaks” ma pojawić się za kilka miesięcy w Okręgu 1 – Podgórz, przy ul.
Strzałowej i Artyleryjskiej.

Obszar przewidziany na realizację inwestycji jest obecnie niezagospodarowany, porośnięty drzewami
i licznymi samosiewami, dlatego też zakłada się utworzenie niewielkiego, bliskiego naturze miejsca
wypoczynku dla lokalnej społeczności. Zgodnie z założeniami, zachowana zostanie w maksymalnym
stopniu istniejąca zieleń wysoka, dlatego za temat przewodni wybrano kraj o dużym zalesieniu i nie
mniejszej atrakcyjności, czyli Finlandię. Za pomocą kilku symbolicznych elementów małej
architektury i aranżacji zieleni, odwiedzający park będą mogli zgłębić wiedzę na temat ojczyzny
świętego Mikołaja, tysiąca jezior czy ciekawych zjawisk atmosferycznych, jak zorza polarna.
Przestrzeń parku zostanie podzielona na funkcjonalne strefy:

strefa edukacji i zabaw (w północno-wschodniej części) - dla najmłodszych użytkowników,
w otoczeniu drzew, zaprojektowano czytelnię plenerową „Dolina Muminków” z biblioteczką.
Czytelnia została zaprojektowana tak, aby umożliwić niewielkim grupom szkolnym czy
przedszkolnym przeprowadzenie np. zajęć dydaktycznych. Ponadto, nawiązując do motywu
przewodniego parku, projektuje się ścieżkę edukacyjną z ilustracjami i ciekawostkami na
temat Finlandii.
strefa wypoczynku i relaksu (zlokalizowana w centralnej części parku) – będzie
wyposażona w małą architekturę drewnianą: ławki i huśtawki w otoczeniu rabat, dużą altanę
z częściowym zadaszeniem i zestawem piknikowym (stół i ławki) czy hamaki zawieszone
między drzewami. Meble będą zlokalizowane w sposób dający możliwość spędzania czasu
zarówno w grupie, jak i indywidualnie. Znajdzie się tam również miejsce, by rozłożyć koc na
murawie.
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strefa integracji (rozproszona po terenie część utwardzona) – miejsce wspólnych gier przy
stolikach edukacyjnych (szachy/chińczyk) czy gra posadzkowa w „klasy”.

Przestrzeń będzie również przyjazna rowerzystom, na zagospodarowanym terenie parku
odnajdziemy liczne stojaki rowerowe, ułatwiające możliwość odwiedzin „fińskiej kieszonki” przez
miłośników tej ekologicznej formy transportu, zamieszkujących inne okręgi naszego miasta.

W parku pojawiać się będzie niejednokrotnie motyw oraz kolorystyka biało-niebieskiej flagi Finlandii.
Niemniej, znajdzie się tam również nawiązanie do Laponii – symbolu świąt bożonarodzeniowych i
świętego Mikołaja. Dlatego planuje się posadzenie drzewa iglastego - świerka, które będzie
wyróżniało się wśród przewagi występujących na tym terenie drzew liściastych i na którym będzie
można powiesić ozdoby świąteczne w sezonie zimowym. W ubieraniu drzewka mogą brać udział
zarówno dzieci, jak i dorośli, co dodatkowo będzie miejscem pogłębiania relacji np. rodzic-dziecko.

Do parku oraz do poszczególnych elementów wyposażenia prowadzić będą w większości alejki
parkowe z przepuszczalną ekologiczną nawierzchnią mineralno-gruntową. Główne ciągi
komunikacyjne zaprojektowane zostały tak, aby były dostępne i przystosowane dla osób
poruszających się na wózkach oraz z wózkami. Park będzie doskonałym dopełnieniem przyległych
terenów rekreacji czynnej (place zabaw) oraz uzupełnieniem rekreacyjnym dla terenów budowanej
obecnie szkoły przy ul. Strzałowej.
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